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numatyta pradiniame etape

Forma patvirtinta 
Lietuvos Respublikos kultūros ministro 
2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-826

2023 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. ĮV-997
redakcija)

KAUNO APSKRITIES VIEŠOJI ĄŽUOLYNO BIBLIOTEKA
2025 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

2. Stiprinta regioninė veikla, bendradarbiaujant su savivaldybių viešosiomis ir mokyklų bibliotekomis, taip prisidedant 
prie tolygios kultūros raidos regione įgyvendinimo
Parengta ir 2025-03-25 vykusio Kauno regiono bibliotekų tarybos posėdžio metu suderinta bei 2025-04-10 Ąžuolyno 
bibliotekos direktoriaus įsakymu Nr. V-30 patvirtinta Strateginė Kauno regiono bibliotekų skaitymo skatinimo programa 
2025-2027 m. ir veiksmų planas 2025 m. Programos tikslas - formuoti ir įgyvendinti skaitymo skatinimo veiklas Kauno ir 
Marijampolės apskričių teritorijose veikiančiose viešosiose ir mokyklų (išskyrus aukštąsias) bibliotekose; stiprinti įvairaus 
amžiaus ir skirtingų socialinių grupių gyventojų motyvaciją skaityti, ugdyti kūrybingas, kritiškai mąstančias, atsparias 
dezinformacijai ir moraliai atsakingas asmenybes; plėtoti tarpinstitucinį bendradarbiavimą; užtikrinti skaitymą 
skatinančios aplinkos kūrimą, palaikymą ir tobulinimą.

Įgyvendinant Strateginės Kauno regiono bibliotekų skaitymo skatinimo programos 2025-2027 m. veiksmų planą 2025 m., 
organizuota 14 veiklų: vykdyta ir plėtota skaitytojų klubų veikla, vykdytos išvažiuojamosios skaitymo kultūrą skaitinančios 
veiklos, organizuoti biblioterapijos užsiėmimai, skaitymo raštingumą ir kūrybinius gebėjimus ugdantys edukaciniai 

Parengta ir patvirtinta Kauno 
regiono bibliotekų skaitymo 
skatinimo strategija ir priemonių 
planas 2025–2027 m. (vnt.)

Įgyvendintų Strateginiame Kauno 
regiono bibliotekų skaitymo 
skatinimo priemonių plane 
2025–2027 m. numatytų 2025 m. 
veiklų skaičius (vnt.)

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija
Planinis pokytis 

(vertinimo kriterijus, 
matavimo vienetas)

Parengtas bibliotekos pastato, 
esančio Radastų g. 2, dalies vidaus 
patalpų kapitalinio remonto 
techninis projektas (vnt.)

Ivykdytas techninio darbo projekto 
viešasis pirkimas (vnt.)

Parengtas Ąžuolyno bibliotekos 
veiklų perkėlimo iš pastato Radastų 
g. 2 nerekonstruotų patalpų planas 
(vnt.)

1.  Koordinuotas ir kontroliuotas investicijų projekto „Kauno apskrities viešosios bibliotekos inovatyvių paslaugų 
įgalinimas užtikrinant jų kokybę ir didinant prieinamumą“, skirto modernizuoti ir pritaikyti bendruomenės poreikiams 
bibliotekos vidaus patalpas nerekonstruotoje pastato dalyje, įgyvendinimas
Parengtas Kauno apskrities viešosios Ąžuolyno bibliotekos (toliau - Ąžuolyno biblioteka) pastato, esančio Radastų g. 2, 
dalies vidaus patalpų kapitalinio remonto techninis projektas pagal su tiekėju UAB Aplan sudarytą 2024-09-27 paslaugų 
teikimo sutartį Nr. VP-41. 
Buvo įvykdytas viešasis pirkimas dėl techninio darbo projekto parengimo paslaugų įsigijimo – sudarytas papildomas 
susitarimas dėl 2024-09-27 paslaugų sutarties Nr. VP-41 pakeitimo ir iš tiekėjo UAB Aplan papildomai įsigytos techninio 
darbo projekto parengimo paslaugos, kadangi tiekėjo pateiktas pasiūlymas atitiko Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 
įstatymo 89 straipsnio 2 dalies nuostatas.

Parengtas Ąžuolyno bibliotekos veiklų perkėlimo iš pastato Radastų g. 2 nerekonstruotų patalpų planas, patvirtintas 2025-
05-27 Ąžuolyno bibliotekos direktoriaus įsakymu Nr. V-45 „Dėl Kauno apskrities viešosios Ąžuolyno bibliotekos veiklų 
perkėlimo iš pastato Radastų g. 2 nerekonstruotų patalpų į kitas patalpas plano 2025-2026 m. tvirtinimo“.

Parengtas Ąžuolyno bibliotekos modernizuojamos pastato dalies erdvių įveiklinimo planas, patvirtintas 2025-05-28 
Ąžuolyno bibliotekos direktoriaus įsakymu Nr. V-47 „Dėl Kauno apskrities viešosios Ąžuolyno bibliotekos 
modernizuojamos pastato dalies erdvių įveiklinimo plano 2026-2027 m. tvirtinimo“

Parengtas Ąžuolyno bibliotekos 
modernizuojamos pastato dalies 
erdvių įveiklinimo planas (vnt.)



100 100 100%

4 6 150%

Vykdant MIRKT veiklas, metų 
eigoje buvo įgyvendintos 2 
papildomos veiklos

2 2 100%

230 400 173%

Metų eigoje bibliotekai 
prisijungus prie  projektų  
„Google.org AI Galimybių 
fondas: Europa“ bei “GENIE: 
Generative AI for Inclusive 
Education and Empowerment” 
įgyvendinimo, buvo organizuoti 
papildomi mokymai gyventojams

1 1 100%

70 77 110%

veiklos, organizuoti biblioterapijos užsiėmimai, skaitymo raštingumą ir kūrybinius gebėjimus ugdantys edukaciniai 
užsiėmimai vaikams, ankstyvojo skaitymo iniciatyvos, skaitymą skatinančios veiklos įvairių amžiaus grupių asmenims su 
specialiaisiais poreikiais, organizuotas Kauno regiono bibliotekų skaitytojų klubų moderatorių suvažiavimas ir pan.

Įgyvendinant projektą „Keitimosi dokumentais koordinavimas Kauno ir Marijampolės regiono bibliotekų 
tinkle“organizuotos veiklos: nemokamo keitimosi knygomis organizavimas tarp šalies bibliotekų, knygomatų tinklo plėtra 
Kauno ir Marijampolės regiono bibliotekose, tarpbibliotekinio abonemento paslaugos (toliau - TBA) viešinimas bei 
populiarinimas bendradarbiaujant tarp skirtingų tipų šalies bibliotekų sistemą sudarančių bibliotekų. TBA paslauga 
pasinaudojo 2978 Kauno ir Marijampolės regiono gyventojai (271 proc. planuotos pasiekti 1100 reikšmės). Kauno ir 
Marijampolės regiono bibliotekų tinkle įvykdyta 2095 TBA užklausos (131 proc. planuotos pasiekti 1600 reikšmės). 
Nupirktas ir įrengtas 1 knygomatas su programine įranga Marijampolės Petro Kriaučiūno viešajai bibliotekai

Įgyvendintos projekto „Keitimosi 
dokumentais koordinavimas Kauno 
ir Marijampolės regiono bibliotekų 
tinkle“ veiklos ir pasiekti projekto 
įgyvendinimo plane 2025 metams 
nustatyti projekto stebėsenos 
rodikliai (proc.)

Parengta regiono bibliotekų 
specialistų stažuočių paraiška LNB 
projekto „Kultūros sektoriaus 
bendrųjų, vadybinių ir profesinių 
kompetencijų tobulinimas“ 
stažuočių programai (vnt.) 

4. Plėtoti tarptautinio bendradarbiavimo ryšiai, didinant bibliotekų žinomumą bei stiprinant jų vaidmenį regioniniu, 
nacionaliniu ir tarptautiniu mastu
Parengta regiono bibliotekų specialistų paraiška Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos projekto „Kultūros 
sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir profesinių kompetencijų tobulinimas“ stažuočių programai į Norvegijos miesto 
Olesiundo bibliotekas. Stažuotės metu buvo aplankyta Olesiundo miesto savivaldybės biblioteka ir trys jos padaliniai. 
Stažuotė vyko spalio 21-24 d. Joje dalyvavo specialistai iš 10 skirtingų Kauno regiono viešųjų bibliotekų, tai sudaro 77 
proc. priskirtos teritorijos savivaldybių viešųjų bibliotekų. 
2025 m. spalio 20-24 d. Ąžuolyno bibliotekos ir Kauno regiono viešųjų bibliotekų specialistai dalyvavo Erasmus+ 
mobilumo stažuotėje į Belgiją, kurios metu aplankė Gento ir Alsto bibliotekas. Iš viso stažuotėje dalyvavo 14 dalyvių: 4 
Ąžuolyno bibliotekos ir 10 Kauno regiono viešųjų bibliotekų atstovų. 

2025 m. vykdyta 17 tarptautinių projektų ir iniciatyvų. Vykdyti projektai: “GENIE: Generative AI for Inclusive Education 
and Empowerment”, „Google.org AI Galimybių fondas: Europa“ – dalinimasis žiniomis apie dirbtinį intelektą ir jo 
teikiamas galimybes, „DigiLOOP: Skaitmeninio raštingumo įgūdžiai TAU“, Erasmus+ mobilumo projektas suaugusiųjų 
švietėjams, „MeWell: Art Mediation for Knowledge, Cultural Participation and Wellbeing“ (stiprinamos kultūros 
sektoriaus edukatorių ir andragogų kompetencijos, taikant kultūros mediacijos metodus bei padedant vyresnio amžiaus 
asmenims patirti kultūrą), „Opportunities for a more inclusive Europe“ (skirtas skatinti socialinę įtrauktį visose Europos 

3. Koordinuotos veiklos, stiprinančios gyventojų medijų ir informacinį raštingumą ir skatinančios gyventojų įsitraukimą 
į MIRKT veiklas
Ataskaitiniais metais  Ąžuolyno biblioteka koordinavo priemonės „Gyventojų medijų ir informacinio raštingumo 
kompetencijų ugdymo veiklų įgyvendinimas bibliotekose" medijų raštingumo savaitės veiklų įgyvendinimą Lietuvos 
mastu. Pasaulinės MIRKT savaitės metu Kauno apskrities viešojoje Ąžuolyno bibliotekoje vyko paskaita „Kai istorija slysta 
iš rankų“. Organizuotas MIRKT protmūšio finalas, kuriame dalyvavo 7 komandos bei apie 50 dalyvių. Spalio 17-31 d. 
koordinuoti MIRKT orientavimosi žygiai, kuriuos organizavo 8 regiono viešosios bibliotekos. Suorganizuoti žurnalistų 
organizacijos NARA mokymai-dirbtuvės 5 šalies viešosiose bibliotekose. Sukurtas medijų iššūkis „Įvertink antraštę“. 
Sukurtas MIRKT kryžiažodis. Įveiklintas Virtualus pabėgimo kambarys. Plėtojant ir tobulinant MIRKT veiklas buvo 
atnaujintas ir papildytas Cookie truck. Furgonėliu pasidalinta su 8 regiono bibliotekomis.

2025 m. gegužės 6 d. įvyko pagalbinės medijų ir informacinio raštingumo metodikos pristatymas Kauno regiono viešųjų 
bibliotekų specialistams. Pristatymo metu dalyvavo - 39 dalyviai. 
Rugsėjo 4 ir spalio 7 d. vyko mokymai „Pritrauk, paveik, įkvėpk: MIRKT edukatoriaus įgūdžių stiprinimas“, kuriuose 
dalyvavo 17 Kauno regiono viešųjų bibliotekų specialistų, vedančių MIRKT mokymus ir edukacijas. Mokymų metu buvo 
stiprinamos fasilitavimo, auditorijos pritraukimo kompetencijos.

2025 m. buvo organizuoti 38 medijų ir informacinio raštingumo tematikos mokymai gyventojams, juose dalyvavo 400 
gyventojų. Buvo organizuojami ne tik MIRKT programos mokymai bei kiti pavieniai mokymai, tačiau įgyvendinti ir 
papildomi mokymai įgyvendinant projektus  „Google.org AI Galimybių fondas: Europa“ bei „GENIE: Generative AI for 
Inclusive Education and Empowerment”

Įgyvendintų priemonių, stiprinančių 
gyventojų MIRKT kompetencijas, 
skaičius (vnt.)

MIRKT mokymuose apmokytų 
gyventojų skaičius (žm.)

Įgyvendintų priemonių regiono 
bibliotekų edukatorių tinklui 
stiprinti skaičius (vnt.)

Į paraišką įtrauktų priskirtos 
teritorijos savivaldybių viešųjų 
bibliotekų skaičius (proc.)



1 1 100%

6 17 283%

Metų eigoje biblioteka 
neplanuotai buvo pakviesta 
partnerio teisėmis į tarptautinių 
projektų ir iniciatyvų 
įgyvendinimą

4 10 250%

Metų eigoje įsijungus į 
neplanuotų tarptautinių projektų 
įgyvendinimą, specialistai buvo 
pakviesti į susitikimus su 
projektų partneriais, mokymus 
ar konferencijas 

1 3 100%

2 2 100%

Įgyvendintų tarptautinių projektų 
ir/ arba iniciatyvų skaičius (vnt.)

Organizuotų tarptautinio specialistų 
mobilumo veiklų skaičius (vnt.)

5. Užtikrintas UNESCO kultūros paveldo pastato įveiklinimas, aktualizuojant vertingąsias jo savybes ir saugomo 
dokumentinio bei kilnojamojo paveldo turinį, siekiant tinkamos jų priežiūros
1. Įgyvendintas projektas „Prekybos, pramonės ir amatų rūmų (dab. Ąžuolyno biblioteka) aktualizavimo, idėjų sklaidos ir 
mokslo populiarinimo renginių ciklas „Modernizmas praeičiai ir ateičiai „Europos paveldo dienose 2025 m.“  Organizuotas 
Europos paveldo dienų renginių ciklas, skirtas Kauno tarpukario modernizmo architektūrai ir Vytauto Landsbergio-
Žemkalnio suprojektuotam bibliotekos pastatui (Donelaičio g. 8) aktualizuoti. Ekskursijos, paskaitos ir diskusijos skatino 
miestiečius naujai pažvelgti į modernizmo paveldą kaip į gyvą miesto tapatybės dalį.

Minėdama Motiejaus Kazimiero Sarbievijaus ir Baroko literatūros metus, Ąžuolyno biblioteka 2025 m. balandžio 25 d. 
surengė išskirtinį renginį „Sarbievijus persikrauna: formos keičiasi – vertybės išlieka“. Renginys buvo skirtas baroko 
literatūros paveldo aktualizavimui ir Sarbievijaus kūrybos reikšmės šiandienos kultūroje atskleidimui. Renginio metu 
pristatytas unikalus, vienintelis žinomas pasaulyje išlikęs 1639 m. Motiejaus Kazimiero Sarbievijaus leidinys „Odė 

Parengtas projektas K. Donelaičio g. 
8 pastato tvarkymui ir/ar 
įveiklinimui (vnt.)

Įgyvendintų LR KM patvirtintame M. 
K. Sarbievijaus ir Baroko literatūros 
metų minėjimo 2025 m. plane 
priskirtų veiklų skaičius (vnt.)

asmenims patirti kultūrą), „Opportunities for a more inclusive Europe“ (skirtas skatinti socialinę įtrauktį visose Europos 
Sąjungos valstybėse narėse, orientuojantis į suaugusiųjų užsieniečių integraciją), „The silent history of Kaunas”(sukurti 
maršrutai, ekskursijos, stalo žaidimas, specialūs vaizdo įrašai, padedantys miesto paveldą padaryti prieinamesnį kurčiųjų 
bendruomenei), „Stažuočių programa Ukrainos bibliotekų specialistams“. Dalyvauta tarptautinėje Vilniaus knygų mugėje, 
tarptautinėje Kauno literatūros savaitėje, VDU Azijos savaitėje, Skandinavijos dienų, festivalių Contempo, Scanorama 
programose, organizuotas ansamblių festivalis, tarptautinis chorų festivalis "Kaunas Cantat", Dūdmaišių festivalis. 
Dalyvauta tarptautinėje startuolių programoje su Tech Park, sprendžiant kylančius skaitmeninius iššūkius.

Organizuotos 10 tarptautinių specialistų mobilumų veiklų, kuriose dalyvavo 20 Ąžuolyno bibliotekos darbuotojų.
Stažuotėje Stambule dalyvavo 2 Ąžuolyno bibliotekos atstovai, jos metu dalyvauta konferencijoje „BOBCATSSS 2025 
Artificial Intelligence in Library and Information Science: Exploring the Intersection“ bei aplankyta MEF Library of Istanbul.
Vienas bibliotekos atstovas dalyvavo tarptautiniame renginyje „Erasmus+ Observation Visit During the Mobility Period“, 
kuriame atstovavo Ąžuolyno bibliotekai. Stažuotės metu buvo aplankytos Paryžiaus Bibliotheque Publique d”Information, 
Pompidou Centre, Library of Canopee, Library James Baldwin, Library Maurice Genevoix, Library Robert Sabatier, Library 
Assia Djebar, Library Helene Berr.
Pagal Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos projektą „Kultūros sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir profesinių 
kompetencijų tobulinimas“ vienas Ąžuolyno bibliotekos darbuotojas vyko į stažuotę Londone, kurios metu dalyvavo 
konferencijoje „LondonTechWeek 2025“.
Pagal JAV ambasados Lietuvoje kuruojamą programą „International Visitor Leadership Program“ (IVLP) vienas bibliotekos 
darbuotojas vizito vyko į JAV. Jo metu aplankė bibliotekas ir kultūros institucijas Vašingtone, Denveryje ir Kalamazu. 
Įgyvendinant projektą „GENIE: Generative AI for Inclusive Education and Empowerment“ du bibliotekos specialistai 
dalyvavo partnerių susitikime Slovėnijoje, kurį organizavo STEP Institute.
Pagal „Erasmus+“ mobilumo projektą 6 Ąžuolyno bibliotekos specialistai dalyvavo vizite Čekijoje, kurio metu aplankė 
Prahos bibliotekas (Central Library of Prague, Petriny branch, Jezerka branch).
Tarptautiniuose mokymuose „Digital innovations for youth work“, kurie vyko Latvijoje, Rygoje dalyvavo vienas Ąžuolyno 
bibliotekos darbuotojas. Mokymų metu buvo mezgamos naujos partnerystės ir kuriamos jaunimo srities projektų idėjos. 
Įgyvendinant projektą „Opportunities for a More Inclusive Europe“ 3 Ąžuolyno bibliotekos specialistai dalyvavo 
mokymuose Italijoje. Mokymų metu buvo analizuojama Lietuvos ir kitų šalių patirtis imigrantų integracijos tema. 
Konferencijoje „Converging Paths: The Baltic Between East and West“, kuri vyko Kembridže, Jungtinėje Karalystėje 
dalyvavo vienas Ąžuolyno bibliotekos specialistas. 
„DigiLOOP: Skaitmeninio raštingumo mokymai senjorams“ projekto partnerių susitikime bei edukatorių mokymuose 
Lodzėje, Lenkijoje dalyvavo 2 Ąžuolyno bibliotekos darbuotojai

Organizuotų mobilumo veiklų 
Kauno regiono bibliotekų 
specialistams skaičius (vnt.)



1 1 100%

1 1 100%

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas,
įvykdymo informacija

Vertinimo kriterijus, matavimo 
vienetas

Planinė 
reikšmė

Faktinė 
reikšmė

Įvykdymo 
procentas

Faktinė 
reikšmė

Komentaras

13

141

3

189

21

36

pristatytas unikalus, vienintelis žinomas pasaulyje išlikęs 1639 m. Motiejaus Kazimiero Sarbievijaus leidinys „Odė 
palaimintajam Stanislovui Kostkai“, saugomas Ąžuolyno bibliotekoje. Viena svarbiausių renginio dalių buvo  intelektinė 
diskusija „Ar Kaunas turi savo Mažvydą?“, kurioje mokslininkai ir specialistai aptarė Motiejaus Kazimiero Sarbievijaus vietą 
mūsų literatūrinėje sąmonėje. Renginį papildė barokinės muzikos koncertas, edukacinės ir interaktyvios veiklos, 
šiuolaikinių technologijų (virtualios realybės) patirtys, leidusios lankytojams kitaip pažvelgti į istorinį kultūros paveldą. 
Renginys sulaukė virš 400 lankytojų. Taip pat buvo suorganizuota senųjų ir retų spaudinių paroda „M. K. Sarbievijaus 
kūriniai amžinybei ir Europos civilizacijai“.

Ąžuolyno biblioteka saugo unikalų vienintelį žinomą leidinį – Motiejaus Kazimiero Sarbievijaus „Odė palaimintajam 
Stanislovui Kostkai”. Bibliotekoje buvo sukurta ir pristatyta lankytojams virtualios realybės patirtis „Odė: nuo plunksnos 
iki pikselio“, kuri kviečia leistis į pažintį su baroko poetu, jėzuitu Motiejumi Kazimieru Sarbievijumi bei paskutiniu jam 
gyvam esant išleistu leidiniu – „Ode palaimintajam Stanislovui Kostkai“ (1639 m.).

Atnaujintas ir 2025-11-06 bibliotekos direktoriaus įsakymu Nr. V-83 patvirtintas Kauno apskrities viešosios Ąžuolyno 
bibliotekos saugomų kilnojamųjų kultūros vertybių sąrašas. Parengtas ir 2025-11-21 bibliotekos direktoriaus įsakymu Nr. 
V-84 patvirtintas Kauno apskrities viešosios Ąžuolyno bibliotekos saugomų kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos ir 
evakavimo planas

Surengtas inovatyvus pristatymas, 
pasitelkiant dirbtinio intelekto 
priemones (vnt.)

Atnaujintas bibliotekos saugomų 
kilnojamųjų kultūros vertybių 
sąrašas ir evakavimo planas (vnt.)

Parengtų informacinių ir metodinių priemonių 
savivaldybių viešosioms bibliotekoms skaičius (vnt.)

Nustatytos teritorijos mokyklų bibliotekų skaičius 
(vnt.)

Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos mokyklų 
bibliotekoms skaičius (vnt.)

Nustatytos teritorijos 
bibliotekininkams skirtų 
kvalifikacijos tobulinimo 
renginių dalyvių skaičius (žm.)

600 1140 190% Organizuotų kvalifikacijos tobulinimo renginių 
nustatytos teritorijos bibliotekininkams skaičius 
(vnt.), iš jų:

Sudėtinis vertinimo kriterijus, 
matavimo vienetas

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)
I. Nustatytos teritorijos bibliotekų aptarnavimas:
1. Metodinė pagalba bibliotekų veiklos klausimais teikta visoms 13 
Kauno ir Marijampolės apskričių savivaldybių viešųjų bibliotekų ir 14 
Kauno miesto ir rajono, Jonavos, Vilkaviškio  Raseinių rajonų 
mokyklų bibliotekų. Savivaldybių viešosioms bibliotekoms suteikta  
140  individualių ir 1 grupinė konsultacija dėl TBA-S paslaugos 
įgyvendinimo. Regiono mokyklų bibliotekų specialistams suteikta 21 
metodinė konsultacija. Darbo patirtimi ir naujovėmis dalintasi 
rengiant informacines ir metodines priemones.  2024-2025 m. 
vykdyto projekto „Autorių teisių naudojimo keliai ir klystkeliai“  
vienas iš rezultatų „Autorių teisių ir gretutinių teisių atmintinė 
(elektroninis išteklius)“. Ąžuolyno bibliotekos Dokumentinio paveldo 
tyrimo ir sklaidos centre, parengti 2  „Skaitmeninimo naujienlaiškio“ 
numeriai, skirti regiono SVB skaitmeninimo specialistams.   
2. Organizuojant regiono bibliotekų specialistų kvalifikacijos kėlimą 
atsižvelgta į bibliotekų pageidavimą ir pradėta mokymus vesti 
išvykus į regiono bibliotekas. Šis būdas pasiteisino. Mokymų 
programos „Bibliotekininko profesinė etika“ kursuose kvalifikaciją 
kėlė 84  specialistai. Įtakos kėlusių kvalifikaciją specialistų gausai 
turėjo metų eigoje vykdyti projektai „Autorių teisių naudojimo keliai 
ir klystkeliai“, įtraukiant ir mokyklų bibliotekų specialistus,  „Pareiga 
suprasti - teisė naudoti: Lietuvos bibliotekų specialistų kvalifikacijos 
stiprinimas autorių ir gretutinių teisių srityje“,  „Kultūros sektoriaus 

Suteiktų konsultacijų skaičius, 
tenkantis vienai aptarnaujamos 
teritorijos savivaldybės viešajai 
bibliotekai (vnt.)

11,54 10,85 94% Nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų bibliotekų 
skaičius (vnt.)

Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos 
savivaldybių viešosioms bibliotekoms skaičius (vnt.)

Kvalifikaciją tobulinusių bibliotekų 
specialistų skaičius didėjo dėl 5 
kvalifikacijos tobulinimui skirtų 
projektų vykdymo, iš kurių 2 
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Nustatytos teritorijos 
savivaldybių viešųjų bibliotekų, 
kurios naudojasi apskrities 
viešosios bibliotekos 
skaitmeninimo kompetencijų 
centro paslaugomis, dalis (proc.)

15,4 7,69 50% 1 Nuolat rengiant naujienlaiškius 
skaitmeninimo temomis regiono 
skaitmeninimo specialistams, 
suteikiama aktuali ir naujausia 
informacija, kuri padeda tvarkant 
savo kraštotyros fondus, todėl 
rečiau kreipiamasi tiesiogiai  

1408

stiprinimas autorių ir gretutinių teisių srityje“,  „Kultūros sektoriaus 
bendrųjų, vadybinių ir profesinių kompetencijų tobulinimas“, 
andragogams skirtas tarptautinis projektas „Google.org AI 
Galimybių fondas: Europa“ – dalinimasis žiniomis apie dirbtinį 
intelektą ir jo teikiamas galimybes“ ir mobilumo projektas  
„Akreditacija suaugusiųjų švietimo srityje (KA120-ADU)“.  Bibliotekos 
specialistai parengė 32 klvalifikacijos kėlimui skirtas programas, iš 
kurių pusė buvo dėstomos nuotoliniuose mokymuose. Didžiausio 
populiarumo sulaukė nuotoliniai mokymai dirbtinio intelekto 
taikymo temomis (3 programos), kurios buvo dėstomos ne po vieną 
kartą.
3. Kauno ir Marijampolės apskričių savivaldybių viešosios ir mokyklų 
bibliotekos bei jų aptarnaujamos bendruomenės  dalyvavo 11 
kultūros ir kultūrinės edukacijos, autorių teisių, skaitymo skatinimo, 
medijų ir informacinio raštingumo projektų veiklose („Autorių teisių 
naudojimo keliai ir klystkeliai“, „GENIE: Generative AI for Inclusive 
Education and Empowerment“,  „Google.org AI Galimybių fondas: 
Europa“ – dalinimasis žiniomis apie dirbtinį intelektą ir jo teikiamas 
galimybes, „Šviesa tamsoje, garsas tyloje“, „Ąžuolyno bibliotekos 
istorija atsiveria visuomenei“, „Socialinis receptas: kūrybinių patirčių 
gidas senjorams Kaune ir Kauno regione“ ir kt.)  bei 4 programose ( 
MIRKT, „Vasara su knyga“ ir kt.).
 Projektų (programų) veiklose dalyvavo visos 13 Kauno regiono 
savivaldybių viešosios bibliotekos

projektai nebuvo planuoti. Daugiau 
specialistų galėjo dalyvauti pradėjus 
vesti  mokymus nuvykus į regiono 
SVB. Labai populiarūs, ypač tarp 
mokyklų bibliotekininkų, nuotoliniai 
mokymai, kuriuose turi galimybę 
dalyvauti neribotas kiekis specialistų

Organizuotų kvalifikacijos tobulinimo renginių, 
skatinančių duomenų bazių panaudą nustatytos 
teritorijos  bibliotekose, skaičius (vnt.)

Projektuose (programose), kurių 
tikslinė grupė yra nustatytos 
teritorijos savivaldybių viešosios 
bibliotekos ir/ar jų lankytojai, 
dalyvavusių savivaldybių viešųjų 
bibliotekų dalis (proc.)

100 100,00 100% Vykdytų projektų (programų), kurių tikslinė grupė yra 
nustatytos teritorijos savivaldybių viešosios 
bibliotekos ir/ar jų lankytojai, skaičius (vnt.)

Projektuose (programose), kurių tikslinė grupė yra 
nustatytos teritorijos savivaldybių bibliotekos ir/ar jų 
lankytojai, dalyvavusių savivaldybių viešųjų 
bibliotekų skaičius (vnt.)

Reikšmė neplanuota ir nepateikta už 
2025 m. dėl e.paveldas techninių 
funkcionalumų nebuvimoSuskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius 

(vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 
objektų peržiūrų skaičius (vnt.) 

VEPIS sistemoje prieinamų suskaitmenintų ir 
skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų, kurių 
skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklinimo 
kokybė atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų 
kokybės kategoriją, skaičius (vnt.) 

Nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų bibliotekų, 
kurios naudojosi apskrities viešosios bibliotekos 
skaitmeninimo centro paslaugomis, skaičius (vnt.)

II. Skaitmeninimas:
1. Kultūros paveldo objektų skaitmeninimas vyko sklandžiai,  
suskaitmeninta 109 proc. planuotų per metus suskaitmeninti 
objektų. Visi per metus suskaitmeninti objektai prieinami VEPIS 
sistemoje,  jų metaduomenų ir ženklinimo kokybė atitinka ne 
žemesnę kaip trečią duomenų kokybės kategoriją.  
2. Skaitmeninto kultūros paveldo fragmentai ir nuorodos į 
epaveldas.lt portalą dažnai naudoti bibliotekos kurtose virtualiose 
parodose bei kultūros paveldo sklaidai skirtuose tekstuose,  
kuriamuose  e.produktuose (e.žinynai „Kaunas: datos ir faktai", 
„Žymūs Kauno žmonės: atminimo įamžinimas", „Kauno menininkai") 
ir Dokumentinio paveldo tyrimų ir sklaidos centro facebook 
paskyroje. Tačiau neturint techninių galimybių gauti bibliotekos 
suskaitmenintų objektų peržiūrų statistikos duomenų, jų skaičius 
nebuvo planuojamas.  
3. Konsultuota ir bendradarbiauta sprendžiant skaitmeninimo  
klausimus su Vilkaviškio rajono savivaldybės viešąja biblioteka. 
Suskaitmeninti 28 vaizdai bibliotekos rengiamai dokumentų parodai. 
Siekiant, kad visas regiono viešąsias bibliotekas pasiektų aktuali 
informacija apie skaitmeninimo politiką, tendencijas, naujoves, buvo 
parengti ir regiono viešųjų bibliotekų skaitmeninimo specialistams 
išsiųsti 2 naujienlaiškiai skaitmeninimo temomis  

Suskaitmenintų ir skaitmeninių 
kultūros paveldo objektų 
peržiūrų skaičius, tenkantis 
vienam objektui (vnt.)

0 0,00 #DIV/0! Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 
objektų skaičius iš viso (vnt.)

III. Dokumentų fondas:
1. Vykdant projektą „Keitimosi dokumentais koordinavimas Kauno ir 
Marijampolės regiono bibliotekų tinkle“ galimybė regiono bibliotekų 
vartotojams užsisakyti leidinius iš kitų Lietuvos bibliotekų tapo itin 

Per tarpbibliotekinį abonementą 
įvykdytų užklausų dalis (proc.)

98 99,43 101% Per tarpbibliotekinį abonementą gautų užklausų 
skaičius (vnt.)
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Edukaciniuose užsiėmimuose  
dalyvavusių žmonių skaičius 
(žm.), iš jų:

6900 7452 108%

Edukaciniuose užsiėmimuose 
dalyvavusių vaikų ir mokinių 
skaičius (žm.)

4000 4283 107%

Edukaciniuose užsiėmimuose 
dalyvavusių asmenų su negalia 
skaičius (žm.)

390 409 105%

vartotojams užsisakyti leidinius iš kitų Lietuvos bibliotekų tapo itin 
paklausi. Ąžuolyno bibliotekos fonde kaupiamas ir saugomas 
platesnis dokumentų temų ir pavadinimų repertuaras sudarė 
galimybę skolinti ne tik populiariausius dokumentus, bet ir tos 
tematikos, kurios dokumentai nekaupiami kitose bibliotekose. 
2. Privalomojo egzemplioriaus pagrindu ir teisės aktų nustatyta 
tvarka formuota bibliotekai priskirta NPDAF dalis. Pagal ISBN 
agentūros duomenis 2025 m. registruota 3420 dokumentų, kuriuos 
biblioteka turėjo surinkti iš leidėjų. Iki metų pabaigos sutvarkyti ir 
archyviniam saugojimui perduoti 2907  pavadinimų dokumentai.
3. Rengiant nustatytą nacionalinės retrospektyviosios bibliografijos 
dalį, įvertinus darbuotojų nedarbingumo trukmę,  daugiau dėmesio 
skirta 2024 m. sukurtų įrašų redagavimui ir tęstas 1921–1923 m. 
Lietuvoje leistų periodinių leidinių lietuvių kalba analizinių įrašų 
kūrimas. Nustatyti  analizinių bibliografinių įrašų reikšminiai žodžiai, 
parašytos anotacijos

Sudarytų nacionalinės 
retrospektyviosios bibliografijos 
įrašų skaičiaus pokytis lyginant 
su praėjusiais metais (proc.)
[Taikoma tik Kauno apskrities 
viešajai bibliotekai]

1 -10,37 -1037%

Per tarpbibliotekinį abonementą įvykdytų užklausų 
skaičius (vnt.)

Lietuvos publikuotų dokumentų 
archyvinio fondo surinkimo 
pilnumas (proc.)                        
[Taikoma tik Kauno apskrities 
viešajai bibliotekai]

87 85,00 98% Lietuvos leidėjų per metus išleistų leidinių skaičius 
(vnt.)

Iš leidėjų gautų privalomojo egzemplioriaus 
pavadinimų skaičius (vnt.)

Virtualių medijų ir informacinio raštingumo mokymų 
dalyvių skaičius (žm.)

Sudarytų nacionalinės retrospektyviosios 
bibliografijos įrašų skaičius praėjusiais ataskaitiniais 
metais (vnt.)

Rezultatas nepasiektas dėl ilgalaikio 
darbuotojų nedarbingumo. 
Nacionalinės bibliografijos įrašų 
sukurta 88,75% planuoto skaičiaus

Sudarytų nacionalinės retrospektyviosios 
bibliografijos įrašų skaičius (vnt.)

Apmokytų gyventojų skaičius 
(žm.), iš jų:

830 879 106% Skaitmeninio raštingumo mokymų dalyvių skaičius 
(žm.), iš jų:

Gyventojams pageidaujant, 
organizuota daugiau MIRKT 
programos nuotolinių mokymų

Kitų mokymų dalyvių skaičius (žm.), iš jų:

Virtualių kitų mokymų dalyvių skaičius (žm.)

Bibliotekos parengtų mokymo(si) programų skaičius 
(vnt.), iš jų:

Bibliotekos parengtų virtualių mokymo(si) programų 
skaičius (vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.) 464

IV. Mokymosi visą gyvenimą ir kultūrinės edukacijos veiklos:
1. Bibliotekos andragogai vedė 29 programų, iš kurių 5 dėstytos ir 
nuotoliu, mokymus. Ataskaitiniai metai išskirtini dėl skaitmeninio, 
medijų ir informacinio raštingumo ugdymui skirtų projektų: 
„Prisijungusi Lietuva: skaitmeninių įgūdžių tobulinimas“,  „GENIE: 
Generative AI for Inclusive Education and Empowerment“ , 
„Google.org AI Galimybių fondas: Europa“, „DigiLOOP: Skaitmeninio 
raštingumo įgūdžiai TAU“. Taip pat buvo tęsiama MIRKT programa. 
Iš 41 skaitmeninio, medijų ir informacinio raštingumo mokymų 13 
buvo skirti dirbtinio intelekto temai, juose mokėsi 167 gyventojai iš 
400  besimokiusių.
2. Kitomis  temomis organizuota 11 mokymų, juose dalyvavo 311 
gyventojų. 4 mokymai organizuoti kartu su partneriu  „Karjeras“ ir 
buvo skirti gebėjimų pasirengti darbinei veiklai ugdymui („Savęs 
pažinimas ir profesinės karjeros planavimas“,   „Efektyvaus CV 
rengimas“, „Kaip kalbėti, kad tavęs klausytų“). Vedant mokymus 
pasitelkti ir kiti mokymų partneriai: Lietuvos Raudonojo kryžiaus 
Kauno skyrius (pirmoji pagalba, elgesys ekstremalioje situacijoje), 
VŠĮ  „Žaliasis taškas“, Kauno kolegija ir kt.
3.  Kauno regiono  savivaldybių bendruomenėms, tenkinant įvairių 
tikslinių vartotojų grupių (vaikų, senjorų, asmenų, turinčių negalią ir 
kt.) kultūrinės, socialinės edukacijos poreikius, pasiūlytos net 67 
edukacinių užsiėmimų temos, iš kurių 37 parengtos naujos. Iš naujai 
parengrtų programų itin populiarios buvo  „Komiksų startuolis“ (58 
užsiėmimai, 377 dalyviai) ir „Bibliotekos detektyvai“ (32 užsiėmimai, 
621 dalyvis).  Per metus iš viso organizuoti 464 edukaciniai 
užsiėmimai, iš kurių 89 vyko dalyvių pasirinkotose vietose mieste ir 
regione. Vykdytas projektas  „Socialinis receptas „Kūrybinių patirčių 
gidas senjorams Kaune ir Kauno regione“. Bibliotekoje organizuoti 
28 renginiai, kurie pritraukė 272 senjorus. Virtualūs edukaciniai 
užsiėmimai ir toliau išlieka nepaklausūs

Virtualių skaitmeninio raštingumo mokymų dalyvių 
skaičius (žm.)

Medijų ir informacinio raštingumo mokymų dalyvių 
skaičius (žm.), iš jų:

Virtualiu būdu apmokytų 
gyventojų skaičius (žm.

40 47 118%



Virtualiuose edukaciniuose 
užsiėmimuose dalyvavusių 
žmonių skaičius (žm.) 

10 0 0% 0 Planuota  virtuali edukacija buvo 
atšaukta ją užsakusios mokyklos. 
Daugiau virtualiems edukaciniams 
užsiėmimams poreikio nebuvo. 2022-
2025 m. patirtis parodė, kad 
virtualūs edukaciniai užsiėmimai 
nėra paklausūs

230760

271547
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6

11

657

32

4044

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros 
paso paslaugų rinkinį, skaičius 
(vnt.)

15 16 107% 45

Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius 
(vnt.) 

V Apsilankymai:
1. Biblioteka teikė Kauno ir Marijampolės apskričių  gyventojams 
aktualias mokymosi visą gyvenimą, saviraišką ir bendrakūrystę 
skatinančias paslaugas, organizavo kokybiškas edukacines ir 
kultūrines veiklas, sudarė sąlygas individualiam bei grupiniam 
darbui.  Ataskaitiniais, antraisiais po pastato rekonstrukcijos metais 
fizinių apsilankymų tik daugėjo. Per metus apsilankymų skaičius 11% 
ddidesnis lyginant su 2024 m. 
2. Virtualių apsilankymų skaičiaus padidėjimui įtakos turėjo  
padidėjęs bibliotekos interneto svetainės apsilankymų skaičius. Tarp 
virtualių kultūros, informacinių renginių daugiausia peržiūrų  sulaukė 
paskaitų-diskusijų ciklas „Neuroįvairovė. Pokalbiai apie autizmą 
(422) ir „Neuroįvairovė. Pokalbiai apie ADHD" (358). Tarp kitų 
renginių populiariausi knygų pristatymai: Kristinos Petrauskės 
romano „Slanimo raganos. Sapiegos byla“ pristatymas (411), 
Norberto Černiausko knygos „Fado. Trumpa neįvykusi Lietuvos 
istorija“ pristatymas (362). 2024-2025 m. virtualių  kultūros renginių 
organizavimo patirtis rodo, kad ši renginių forma nėra itin populiari. 
Bendruomenei patraukliausi gyvai organizuojami renginiai

Bendras lankytojų skaičius (žm.) 465000 502307 108% Lankytojų skaičius (žm.)

Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.)

Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.)

Alternatyvių fiziniam apsilankymui prieigų prie 
teikiamų kultūros paslaugų skaičius (vnt.)

Surengtų renginių skaičius (vnt.)

Surengtų virtualių renginių skaičius (vnt.)

Apsilankymų bibliotekos virtualiuose renginiuose 
skaičius (vnt.) 

Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų 
rinkinį, skaičius (vnt.)

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS
I. Paslaugos:
1.  Paslaugų plėtrą sąlygojo intensyvus projektų ir programų 
įgyvendinimas. Vykdant projektą „Ąžuolyno bibliotekos istorija 
atsiveria visuomenei”  parengta ir vesta  ekskursija „Parodos kalno 
istorijos atodangos”, išleista knyga „Ąžuolyno biblioteka, 1950–2025 
m. : pasakojimai apie bibliotekos istoriją", ji  publikuota ir kaip el. 
knyga bibliotekos interneto svetainėje. 
2. Vykdant „Strateginę Kauno regiono bibliotekų skaitymo skatinimo 
programą 2025–2027 metams” parengta ir startavo tinklalaidė 
„Skaitymo genas” (10 pokalbių apie asmenines skaitymo istorijas ir 
įkvėpusią literatūrą). Sukurta Motiejaus Kazimiero Sarbievijaus 
paminėjimui skirta virtuali patirtis „Odė: nuo plunksnos iki pikselio". 
Vykdant projektą „Autorių teisių naudojimo keliai ir klystkeliai” 
parengta  Autorių teisių ir gretutinių teisių atmintinė (elektroninis 
išteklius). Startavo bibliotekos interneto svetainės išmanusis 
asistentas. Atnaujinta ir papildyta bibliotekos svetainės 
(azuolynobiblioteka.lt) mobilioji versija. Sukurtos ekskursinės 
programos „Valstybingumo ženklai K. Donelaičio gatvėje“, 
„Putvinskio gatvės istorijos“, „Tautinis stilius Kauno modernizmo 
architektūroje“.
3. Metų eigoje į Kultūros pasą buvo įtraukta 16 edukacinių 
programų. Ataskaitiniais metais naujai parengtos 7 programos:  
„Linksmoji verpstė”;  „Pasakų herojai rankose”;  „Mano raidės 

Sukurtų naujų paslaugų skaičius 
(vnt.)

7 12 171% Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.) Didesnį sukurtų naujų paslaugų 
skaičių  įtakojo projektų ir programų 
vykdymas



Asmenims, turintiems negalią, 
pritaikytų paslaugų skaičius 
(vnt.)

21 23 110%

2

6

32

101

63

200% Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) 
biblioteka, skaičius (vnt.)

„Linksmoji verpstė”;  „Pasakų herojai rankose”;  „Mano raidės 
portretas”;  „Knygnešio kodas: lietuviško žodžio kelias”;  „Pasakos 
kelias: nuo žodžio iki rašto”;  „Susikurk savo personažą”.  Visos 
naujos programos buvo užsakytos bent po kartą, o 2 paskutinės   net 
po 4 kartus. Populiariausiomis ir ataskaitiniais metais išliko 
edukacinės programos „Jausmų ir emocijų ženkliukai“ (teikta 10 
kartų) ir „Pažink popieriaus istoriją ir sužinok kaip jį išsaugoti” (teikta 
8 kartus).
4.  Ataskaitiniais metais asmenims, turintiems negalią, teikiamos 
paslaugos pasipildė projekto „Šviesa tamsoje, garsas tyloje“ 
renginiais regėjimo negalią turintiems asmenims ir klubo „Dance 
Well“ šiuolaikinio šokio pamokomis judėjimo sunkumų turintiems 
asmenims

Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis 
organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Metų eigoje pateikta paraiška 
Europos kultūros fondui, projektas 
gavo finansavimą. Taip pat 
biblioteka neplanuotai buvo 
pakviesta dalyvauti keletoje 
tarptautinių projektų partnerio 
teisėmis

Tarptautinių projektų Lietuvoje ir užsienyje, kuriuose 
dalyvauja(-o) biblioteka, skaičius (vnt.)

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:
1. Suintensyvėjo bendradarbiavimas su švietimo ir mokslo įstaigomis, 
ypač mokyklomis, ugdančiomis vaikų ir jaunimo meninius ir 
muzikinius gebėjimus. Su 6 Kauno miesto ir regiono muzikos 
mokyklomis organizuota 14 koncertų. Su Kauno dailės gimnazija ir 
Kauno A. Martinaičio dailės mokykla surengtos 2 parodos, o su 
Kauno kolegijos J. Vienožinskio menų fakultetu surengta ne tik 
paroda, bet moksleiviai pakviesti ir į fotografijos stovyklą. 
Organizuota iniciatyvos su verslo įmonėmis ir organizacijomis, 
valstybės įmonėmis. Inicaityvų padaugėjo nuo 55 (2024 m.) iki 74.  
Pristatant knygas ir autorius aktyviai bendradarbiauta su leidyklomis 

Bendradarbiaujant su kitomis 
įstaigomis ir organizacijomis 
įgyvendintų iniciatyvų skaičius 
(vnt.)

200 270 135% Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis 
įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Ne vienerius metus sėkmingai 
plėstas partnerių tinklas turėjo 
įtakos didesniam nei planuota 
iniciatyvų skaičiuiBendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis 

įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

II. Tarptautiškumas:
1. Biblioteka, vykdydama projektą „Akreditacija suaugusiųjų 
švietimo srityje (KA120-ADU)", sudarė galimybes susipažinti su 
Čekijos ir Belgijos bibliotekomis 10 Ąžuolyno ir 10 regiono viešųjų 
bibliotekų specialistų. Projekte „The silent history of Kaunas" 
vykdomos veiklos, padedančios miesto paveldą padaryti 
prieinamesnį kurčiųjų bendruomenei.
2. Partnerio teisėmis  tęstas bendradarbiavimas projekto „GENIE: 
Generative AI for Inclusive Education and Empowerment“ veiklose su 
partneriais iš Slovėnijos, Estijos ir Italijos. Tęstas bendradrbiavimas  
tarptautiniame projekte Europai (dalyvauja 24 šalys) „Google.org AI 
Galimybių fondas: Europa“ – dalinimasis žiniomis apie dirbtinį 
intelektą ir jo teikiamas galimybes". Ataskaitiniais metais dalyvauta 
Lietuvos ir Ukrainos bibliotekų specialistų stažuočių organizavime. 
Metų eigoje įsijungta į tarptautinius projektus „DigiLOOP: 
Skaitmeninio raštingumo įgūdžiai TAU“ (partneriai iš Kroatijos, 
Lenkijos, Slovėnijos ir Lietuvos ), „Opportunities for a more inclusive 
Europe", skirtą skatinti socialinę įtrauktį visose Europos Sąjungos 
valstybėse narėse, orientuojantis į suaugusiųjų užsieniečių 
integraciją (partneriai iš Ispanijos, Italijos, Lietuvos);  „MeWell: Art 
Mediation for Knowledge, Cultural Participation and Wellbeing", 
skirtą stiprinti kultūros sektoriaus edukatorių ir andragogų 
kompetencijas, taikant kultūros mediacijos metodus bei padedant 
vyresnio amžiaus asmenims patirti kultūrą (partneriai iš Austrijos, 
Maltos, Lietuvos) 

Tarptautinių projektų, kuriuos 
įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-
o) įgyvendinant biblioteka, 
skaičius (vnt.)

4 8



74

22063

267456

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:
1. Bibliotekoje savanorių buvo daugiau, negu planuota. Į savanorišką 
veiklą įsijungė įvairaus amžiaus žmonės. Jie pasitelkti organizuojant 
įvairius kultūros ir informacinius renginius, vedant edukacijas ir 
mokymus gyventojams

Bibliotekoje ir/ar jos 
renginiuose bent kartą dirbusių 
savanorių skaičius (žm.)

30 54 180% Biblioteka sudaro galimybes 
savanoriams rinktis įvairaus 
pobūdžio veiklas, tai sudaro sąlygas 
ugdyti įvairias kompetencijas ir 
gebėjimus. Todėl bibliotekos 
siūloma aplinka ir veiklos tapo labai  
patrauklios savanorių tarpe. Be to, 
metų eigoje padidėjus kultūrinių ir 
edukacinių veiklų skaičiui, išaugo ir 
savanorių poreikis

Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100 99 99% 202

49

25

Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir  
organizacijomis bei valstybės įmonėmis įgyvendintų 
iniciatyvų skaičius (vnt.)

IV. Rinkodara:
1. Atlikti 2 planuoti lankytojų tyrimai. Atlikta projekto  „GENIE: 
Generative AI for Inclusive Education and Empowerment“ vartotojų 
poreikių analizė (2 apklausos). Tyrimo metu paaiškėjo, kad 
pagrindinė kliūtis naudotis ir mokytis naudoti DI įrankius tiek 
edukatoriams (50,89 %), tiek besimokantiesiems gyventojams 
(62,42 %) yra laiko stoka, todėl organizuojant mokymus labai svarbu 
į tai atsižvelgti. Įvykdytas tyrimas  „Ąžuolyno bibliotekos andragogų 
mokymų gyventojams vertinimas“. Vertinimų vidurkis labai aukštas 
– 9,36 balo 10-balėje sistemoje, o vertinimų vidurkiai svyruoja 7,8-10 
intervale, priklausomai nuo konkrečios mokymų temos. Apskritai 
79% dalyvių lankytus mokymus įvertino kaip labai naudingus ir dar 
16% kaip naudingus ir tik 9 (5%) iš 187 apklausos dalyvių teigė, kad 
mokymai buvo vidutiniškai naudingi.      
2. Socialinių tinklų sekėjų skaičius lyginant su 2024 m. išaugo 16% . 
Sekėjų skaičius didėjo vykdant intensyvią teikiamų paslaugų 
modernizuotoje bibliotekoje sklaidos kampaniją, aktyviau pristatnt 
įvykius ir kviečiant juose dalyvauti. 
3. Virtualių apsilankymų bibliotekos interneto svetainėje padaugėjo 
12%. Tai aktyvios komunikacijos ir atnaujintos bei papildytos 
bibliotekos svetainės (azuolynobiblioteka.lt) mobiliosios versijos 
rezultatas 

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius 
(vnt.)

2 2 100% Bibliotekos administruojamų paskyrų socialiniuose 
tinkluose sekėjų skaičius (vnt.)

Pristatant knygas ir autorius aktyviai bendradarbiauta su leidyklomis 
„Kitos knygos“, „Lapas“, „Mijalba“, „Terra Publica", „Tyto alba“, 
„Žalias kalnas“,  „Alma littera“,  „Vaga“ . Pasirašius ilgalaikę sutartį 
su Kauno miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuru 
organizuoti renginiai bendruomenės fizinei ir psichinei sveikatai 
stiprinti. 
Bendrų iniciatyvų įgyvendinime dalyvavo 164 partneriai (2024 m. - 
151). Ataskaitiniais metais pasirašytos 24  naujos bendradarbiavimo 
sutartys. Metų pabaigoje biblioteka turėjo 85 ilgalaikio 
bendradrbiavimo sutartis 

Virtualiųjų apsilankymų administruojamose 
interneto svetainėse ataskaitiniais metais skaičius 
(vnt.)

BENDROSIOS FUNKCIJOS

Žmogiškieji ištekliai
Patvirtintas pareigybių skaičius (vnt.), iš jų:

Bendrosios veiklos srities 
darbuotojų skaičius, tenkantis 
vienam specialiosios veiklos 
srities darbuotojui (vnt.)

0,33 0,34 103% Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje 
skaičius (vnt.), iš jų:

Patvirtintų D lygio pareigybių skaičius (vnt.)

I. Personalo valdymas:
1. Vadovaujantis LR biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo 
apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymu bei LR 
kultūros ministerijos gauta informacija dėl įstaigos  biudžeto 
asignavimų, nuo 2025-01-01 peržiūrėti, perskaičiuoti ir padidinti 179 
darbuotojų pareiginės algos  koeficientai, atlikti darbuotojų darbo 
sutarčių pakeitimai.
2. Iki 2025 m. vasario 28 d. atlikti darbuotojų metinės veiklos 



152

153

3

16

4028101,9

191

109

Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybių 
skaičius (vnt.)

Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (eurai), 
iš jų:

Patvirtintų pareigybių specialiosios veiklos srityje 
skaičius (vnt.), iš jų:

Patvirtintų kultūros ir meno darbuotojų pareigybių 
skaičius (vnt.)
Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.)

2. Iki 2025 m. vasario 28 d. atlikti darbuotojų metinės veiklos 
vertinimai, 36 darbuotojams 2025 metams nustatyti darbuotojų 
pareiginės algos kintamosios dalies procentiniai dydžiai, 15 
darbuotojų suteiktos papildomos poilsio dienos prie kasmetinių 
atostogų, 9 darbuotojams skirta skatinamoji priemonė keliant 
kvalifikaciją.                                                   
3. Iki 2025 m. vasario 28 d. atlikta bibliotekai nustatytų veiklos 
vertinimo kriterijų faktinių reikšmių analizė ir jos pagrindu 
bibliotekos darbuotojams nustatyti veiklos lūkesčiai  2025 metams.                                                                            
4. 2025 m. organizuota žmogiškųjų išteklių atranka į atsiradusias 
laisvas pareigybes, paskelbtos 6 nekonkursinės atrankos į laisvas 
pareigybes, sudarytos 25 naujos darbo sutartys. Per Valstybės 
tarnybos informacinę sistemą įvykdytos dvi konkursinės atrankos 
skyriaus vadovo ir specialisto pareigybėms užimti.                                         
5. Vadovaujantis  LR Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarimo Nr. 
125 „Dėl biudžetinės įstaigos Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro 
įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“, ir LR Vyriausybės 2018 m. 
vasario 7 d. nutarimo Nr. 126 „Dėl finansinės apskaitos tvarkymo ir 
personalo administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“, 
sprendimu nuo 2026 m.  gegužės 2 d. centralizuotai atlikti  įstaigos 
finansinės apskaitos tvarkymo funkcijas, peržiūrėtos Finasinsų 
skyriaus pareigybių funkcijos, parengti skyriaus nuostatų ir 
pareigybių aprašymų projektai, darbuotojams įteikti pranešimai apie 
pareigybių aprašymų keitimus, supažindinta su atnaujintų 
pareigybių aprašymų projektais. Atnaujinti pareigybių aprašymų 
projektai nebuvo patvirtinti išnykus aplinkybėms, perkėlus 
sprendimo dėl įstaigos finansinės apskaitos tvarkymo funkcijų 
centralizavimo datą.
6. Vadovaujantis LR Vyriausybės 2025 m. rugsėjo 3 d. nutarimu Nr. 
622 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. 
nutarimo Nr. 126 „Dėl finansinės apskaitos tvarkymo ir personalo 
administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“ pakeitimo“ 
Nacionaliniam bendrųjų funkcijų centrui nuo 2026-01-01 
nebevykdant Ąžuolyno bibliotekos personalo administravimo 
funkcijų, tolesnis personalo administravimo funkcijų vykdymas 
perduotas-grąžintas įstaigai. Iki 2025 m. pabaigos, siekiant užtikrinti 
kokybišką personalo administravimo funkcijų tęstinumą nuo 2026-01-
01, buvo atlikti duomenų ir dokumentų perdavimo-priėmimo darbai 
pasirašant duomenų ir dokumentų perdavimo-priėmimo aktus

Darbuotojų skaičius, tenkantis 
vienam vadovaujančiam 
darbuotojui (vnt.)

11,63 11,63 100%

Metinės įstaigos išlaidos kultūros ir meno 
darbuotojų darbo užmokesčiui (eurai)

3032955,3

Nemokamai kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų 
skaičius (vnt.)

II. Kvalifikacijos tobulinimas:
 1.Kvalifikacija tobulinta 33 mokymuose, kuriuose bent vieną kartą 
mokėsi 95 proc. bibliotekos darbuotojų, mokymuose dalyvavę 1143 
kartus. Ąžuolyno bibliotekos organizuotuose mokymuose 
darbuotojai dalyvavo 621 kartus, kituose Lietuvos institucijų 
organizuotuose mokymuose kvalifikaciją kelta 496 kartus, 26 
darbuotojai susipažinti su pažangia patirtimi ar dalyvauti 
mokymuose vyko į užsienį.  

Kvalifikaciją tobulinusių 
darbuotojų dalis (proc.)

90 95 105% Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.), iš 
jų:



Vidutinės išlaidos vieno 
darbuotojo kvalifikacijos 
tobulinimui (eurai)

33 20 60% 3505 Bibliotekai 2025 m. įgyvendinant 
projekto „ „Akreditacija suaugusiųjų 
švietimo srityje (KA120-ADU)" 
veiklas bei projektus 
kompetencijoms ugdyti,  Lietuvos 
nacionalinei Martyno Mažvydo 
bibliotekai vykdant projektą 
„Kultūros sektoriaus bendrųjų, 
vadybinių ir profesinių kompetencijų 
tobulinimas“, bibliotekos 
andragogams intensyviau 
organizuojant mokymus 
specialistams, dalis bibliotekos 
darbuotojų turėjo galimybę 
dalyvauti mokymuose ir tobulinti 
kvalifikaciją nemokamai

37164

0

0

8230

0

202913

30998

117315

46000

0

8600

220

3125,05

56647

16479

0

0

Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai 
tobulinti (eurai)

Finansai
I. Pritrauktos papildomos lėšos:
1. Ataskaitiniais metais buvo teikiamos paslaugos pagal sudarytas 
paslaugų teikimo sutartis bei mokamos bibliotekos paslaugos. 
2. Biblioteka, siekdama pritraukti projektines lėšas 2025 m. teikė 22 
projektų paraiškas, 13 projektų gavo finansavimą. Paraiškos teiktos 
įvairiems fondams: Lietuvos kultūros tarybai, Erasmus+, Kultūros 
paveldo departamentui prie Kultūros ministerijos, Europos kultūros 
fondui, Lietuvos kino centrui, Vokietijos ambasadai, Valstybinei 
lietuvių kalbos komisijai ir pan.

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų 
įmokos) (eurai)

21000 45394 216% Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už suteiktas 
paslaugas (eurai), iš jų:

mokymuose vyko į užsienį.  
Visi bibliotekos darbuotojai buvo pakviestas dalyvauti  civilinės 
saugos mokymuose.
Kvalifikacijos kėlimo mokymų turinys buvo nukreiptas
šiuolaikiniam informacijos specialistui reikalingų profesinių 
kompetencijų, medijų ir informacinio raštingumo bei bendrųjų 
kompetencijų ugdymui, užtikrinant įgytų žinių panaudojimą tiek 
bibliotekos teikiamų paslaugų kokybės gerinimui, tiek regiono 
bibliotekų specialistų konsultavimui bei jų kompetencijų ugdymui 

Modernizavus bibliotekos erdves, 
labai išaugo atnaujintų patalpų 
nuomos paklausa įvairiaus pobūdžio 
renginiams organizuoti. Šalia 
nuomos paslaugų vartotojai dažnai 
išreiškė poreikį užsisakyti ir renginių 
organizavimo bei aptarnavimo 
paslaugas

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 
parduotus bilietus (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 
parduotas prekes (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto 
nuomos (eurai)

Kitos įstaigos uždirbtos pajamos (eurai)

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 120450 201633 167% Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai, iš jų 
(eurai):

2025 m. finansavimą gavo net 13 
projektų, tai padidino įstaigos 
pritrauktų lėšų kiekįGautos pažangos lėšos veiklai (eurai)

Gautos tęstinės projektinio finansavimo lėšos iš 
Kultūros ministerijos (eurai)

Gautos tęstinės projektinio finansavimo lėšos iš 
Lietuvos kultūros tarybos (eurai)

Gautos tęstinės projektinio finansavimo lėšos iš 
savivaldybių (eurai)

Gautos tęstinės projektinio finansavimo lėšos iš kitų 
institucijų ir/ar organizacijų (eurai)

Gauta parama pinigais (eurai)

Gauta parama paslaugomis ir turtu (eurai)

Gautas kitas finansavimas veiklai (eurai)

Turtas
I. Nekilnojamo turto valdymas
1. Įstaiga patikėjimo teise valdo du pastatus, esančius K. Donelaičio 
g. 8 ir Radastų g. 2 Kaune. Kadangi pastato, esančio Radastų g. 2, 
renovuota tik pusė, kita dalis yra neprieinama vartotojams 

Įstaigos valdomų ar naudojamų 
pastatų ir / ar patalpų  1 kv. m 
išlaikymo kaina (eurai)

9,7 10,40 107% Įstaigos patikėjimo teise valdomų pastatų ir / ar 
patalpų bendras plotas (kv. m)

Įstaigos išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras 
plotas (kv. m), iš jų:

Iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų 
bendras plotas (kv. m)



0

0

0

171528

0

3

3

0

21713

8950

8950

8625000

Įstaigos panaudos pagrindais gautų pastatų ir/ ar 
patalpų bendras plotas (kv. m)

Įstaigos panaudos pagrindais perduotų pastatų ir / ar 
patalpų bendras plotas (kv. m)

Įstaigos išnuomotų pastatų ir/ ar patalpų bendras 
plotas (kv. m)

Metinės įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / 
ar patalpų išlaikymo išlaidos (eurai), iš jų:

Metinės įstaigos iš Turto banko išsinuomotų pastatų 
ir / ar patalpų nuomos išlaidos (eurai)

II. Kilnojamo turto valdymas:
1.Įstaigoje naudojami 3 tarnybiniai lengvieji automobiliai: BMW ir 
Citroen Jumpy, kurių nusidėvėjimas - 100 proc., Ford Transit, kuris 
pradėtas eksploatuoti 2025-04-01

Įstaigos naudojamos vienos 
tarnybinės transporto 
priemonės išlaikymo kaina 
(eurai)

2667 2983 112%

4,6 61% Investicijų projekto  „Kauno apskrities viešosios 
bibliotekos inovatyvių paslaugų įgalinimas 
užtikrinant jų kokybę ir didinant prieinamumą" 
bendra vertė (eurai)

Vykdant viešąjį pirkimą dėl techninio 
darbo projekto parengimo paslaugų 
įsigijimo, gautas pasiūlymas su 
mažesne kaina nei planuota

Įstaigos naudojamos tarnybinės transporto 
priemonės (vnt.), iš jų:

Kadangi dviejų bibliotekos 
patikėjimo teise valdomų 
automobilių nusidėvėjimas yra 100 
proc., iškilo šiek tiek didesnis 
remonto poreikis nei planuota

Įstaigos patikėjimo teise valdomos tarnybinės 
transporto priemonės (vnt.)

Įstaigos išsinuomotos ir (ar) pagal panaudos sutartį 
gautos tarnybinės transporto priemonės (vnt.)

Tarnybinių transporto 
priemonių išlaikymo išlaidos, 
tenkančios vienam nuvažiuotam 
kilometrui (eurai)

0,38 0,41 108% Metinis įstaigos naudojamų tarnybinių transporto 
priemonių nuvažiuotas kilometražas (km)

Nustatytas metinis įstaigos tarnybinių transporto 
priemonių išlaidų dydis (eurai)

Metinės įstaigos tarnybinių  transporto priemonių 
išlaikymo išlaidos (eurai)

Investicijų projektai
I. Projektų valdymas:
1.Parengtas Kauno apskrities viešosios Ąžuolyno bibliotekos (toliau - 
Ąžuolyno biblioteka) pastato, esančio Radastų g. 2, dalies vidaus 
patalpų kapitalinio remonto techninis projektas pagal su tiekėju UAB 
Aplan sudarytą 2024-09-27 paslaugų teikimo sutartį Nr. VP-41. 

Investicijų projekto „Kauno 
apskrities viešosios bibliotekos 
inovatyvių paslaugų įgalinimas 
užtikrinant jų kokybę ir didinant 
prieinamumą"

7,6



396531

Bendras vykdomų viešųjų 
pirkimų įvertinimas (spalva, 
balai)

Spalva žalia
>2.1 balo

Spalva žalia
>2.1 balo

582822

582882

Direktorės pavaduotoja informacijos išteklių ir paslaugų 
valdymui, laikinai atliekanti direktoriaus pareigybei 
nustatytas funkcijas Reda Puzerauskienė

(Pasirašančio asmens pareigos) (parašas)

Vykdytų žaliųjų pirkimų vertė (vnt.)

(Vardas Pavardė)

Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų projektą   
„Kauno apskrities viešosios bibliotekos inovatyvių 
paslaugų įgalinimas užtikrinant jų kokybę ir didinant 
prieinamumą"  (eurai)

Viešieji pirkimai
I. Viešųjų pirkimų vykdymas:
1. 2025 m. įvykdyta 40 supaprastintų mažos vertės pirkimų, kurių 
vertė 224 207,22 Eur su PVM;
2. 2025 m. įvykdyta/sudaryta 836 žodinės sutartys kurių vertė - 358 
674,92 Eur su PVM.
3. 2025 m. paskelbtas tarptautinis viešasis pirkimas - „Pastato, K. 
Donelaičio g. 8, Kaunas, stogo tvarkybos darbų projekto 
parengimas". Nustatytas eilė bei paskelbtas laimėtojas. Viešojo 
pirkimo sutartis sudaryta 2026-01-15

Žaliųjų pirkimų dalis (pagal 
vertę) (proc.)

100 100 100% Benrda vykdytų pirkimų vertė (vnt.)

Aplan sudarytą 2024-09-27 paslaugų teikimo sutartį Nr. VP-41. 
2. Buvo įvykdytas viešasis pirkimas dėl techninio darbo projekto 
parengimo paslaugų įsigijimo – sudarytas papildomas susitarimas 
dėl 2024-09-27 paslaugų sutarties Nr. VP-41 pakeitimo ir iš tiekėjo 
UAB Aplan papildomai įsigytos techninio darbo projekto parengimo 
paslaugos, kadangi tiekėjo pateiktas pasiūlymas atitiko Lietuvos 
Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 89 straipsnio 2 dalies nuostatas

prieinamumą"
įgyvendinimo pažanga (proc.)


